сгслЗаС5) йэ«зоЬ 2>лоЪоС̂ п 15
cnboęmobo. Ьф(*)соззс»хп 0102

15 Tamar Мере Avenue
0102,Tbilisi, Georgia

Tel: 219-95-67; 219-91-59
Fax:219-91-51

19.07.2024
3306

Председателю Комитета ОСЖД

господину М. Антоновичу

#01462 O SJD JKSY

прил. 2024 -07- 1 9

рабочий Ло

6»Зо Б о з &5
т?2-таб

Уважаемый Председатель,

В соответствии процедур, установленных § 2 и §3 статьи 12 СМ ГС, для
актуализации в Информационном руководстве (приложение 5 к СМ ГС)
информации касательно Грузии, обращаемся с просьбой внести
изменения и дополнения в разделы: 1 ,2  и 3, указанные в приложении к
настоящему письму.

С  уважением,

Директор грузовых перевозок К. Гудиашвили

№ „ Ь ^ ^ й сп ЗЗСт,(.3ь РуоВоьЪ;,"
JSC  Georgian Railway

130 9001:2015 3 №010294

|01462OSJDJKSY

O SJD

От:
Отправлено:
Кому:
Копия:
Тема:
Вложения:

Marina Tsiklauri < Marina.Tsiklauri@railway.ge>
19 июля 2024 г. 14:49
osjd@osjd.org.pl; kozmava@osjd.org.pl
Elguja Nucubidze
izm. GR v Pril 5 SMGS
GR #3306_OSJD.PDF; 1.1. Pril к ГР_ изм. в Прил.5 к СМГС.РОСХ

Добрый день,

При этом, высылаю изменения ГР в Приложение 5 к СМГС,

С уважением,
Марина Циклаури
Главный специалист
Центра организации коммерческой деятельности

К О М И Т Е Т  О С Ж Д , , ^
входящий JVn _______С M-YjśL ■<-

прил. 2024 'О?- 19

рабочий Ло

1

mailto:Marina.Tsiklauri@railway.ge
mailto:osjd@osjd.org.pl
mailto:kozmava@osjd.org.pl

Приложение к письму ГР

Раздел 1 «Сведения о железнодорожной инфраструктуре, используемой для перевозок грузов в

прямом международном железнодорожном и железнодорожно-паромном сообщении, на условиях СМГС»,

-  пункт 1.1. «Перечень железных дорог (по странам)» по ГР изложить в редакции:

Полное наименование железной дороги Сокращенное

наименование

железной

дороги

Код

железной

дороги

Ширина

колеи, мм

Допускаемая

статистическая

нагрузка от

колесной пары

вагона на рельсы, т

1 2 3 4 5

Грузинская железная дорога ГР 28 1520 23,5

Пограничный переход Ахалкалаки - Карцахи   1520/1435 23,5

- в пункт 1.3. «Перечень станций примыкания железных дорог разной ширины колеи и изменения режима

правового регулирования договора перевозки» внести информацию по ГР, в редакции:

Пограничные

переходы или

станции

передачи

на/с паром

Направление

перевозки

Производимые операции

(наименование станции и сокращенное

наименование железной дороги)

Наименование режима

правового регулирования

договора перевозки

Перегрузка в

вагоны

другой

ширины

колеи

Перестановка

на тележки

другой

ширины

колеи

Применение

раздвижных

колесных пар

Направление

перевозки

Наименование

станции и

сокращенное

наименование

железной

дороги

1 2 3 4 5 6 7

Грузия

 Карцахи -

Джанбаз
1520 (ГР) →

1435 (TCDD)

Ахалкалаки

(ГР)

Ахалкалаки

(ГР)

 СМГС-ЦИМ

ЦИМ-СМГС

Ахалкалаки

(ГР)

Разделе 2 «Сведения о водных участках пути, используемых в прямом международном

железнодорожно-паромном сообщении

- информацию для сообщения  «Грузия-Республика Болгария» изложить в редакции:

Сообщение:

государство/государство

Водный участок пути:

припортовая станция/порт-

порт/припортовая станция

Перевозчик по водному

участку пути

Срок доставки по водному

участку пути (сутки)

1 2 3 4

Грузия –

Республика Болгария

Батуми/Батумский морской

порт-Порт Варна/Варна

Пароходство

«Болгарский морской

флот»

3

ООО «П.Н.А» 3

Поти/Морской порт Поти-

Порт Варна/Варна

Пароходство

«Болгарский морской

флот»

3

Раздел 3 «Сведения о перевозчиках, участвующих в международных перевозках на условиях СМГС»

пункт  3.1. Наименования перевозчиков (полное и сокращенное) и их коды, участки железных

дорог/водные участки, по которым они осуществляют перевозки (с разбивкой по странам).

Полное наименование

перевозчиков

Сокращенное

наименование

перевозчиков

Коды

пере-

воз-

чиков

Участки железных

дорог/воджные участки,

по которым

осуществляются

перевозки

Адрес перевозчика (почтовый

адрес, телефон, факс, адрес

электронной почты)

1 2 3 4 5

Акционерное общество

«Грузинская железная

дорога»

ГР 0028 Все участки железной

дороги

Адрес:

 проспект Тамар Мепе, 15, 0112 г.

Тбилиси, Грузия

Телефон:

(+995 32) 219 96 67

(+995 32) 219 95 67

(+995 32) 219 91 59

(+995 32) 219 88 00

Телефон/факс:

(+995 32) 219 91 51

Эл. почта:

Khatuna.Khomasuridze@railway.ge

kancellary@railway.ge

  пункт 3.2. «Адреса перевозчиков, по которым направляются»:

- подпункт 3.2.1. «информация для согласования перевозки» по ГР изложить в редакции:

Страна Наименование

перевозчика

Наименование

компетентного

органа

перевозчика

Адрес компетентного органа

перевозчика (почтовый адрес,

телефон, факс, адрес электронной

почты)

Предмет согласования

1 2 3 4 5

Грузия АО «Грузинская

железная дорога»

Филиал

«Грузовые

перевозки»

Департамент

грузовых

перевозок

Адрес:

 проспект Тамар Мепе, 15, 0112 г.

Тбилиси, Грузия

Телефон:

(+995 32) 219 98 88

(+995 32) 219 90 32

(+995 32) 219 90 94

Эл. почта:

Akaki.Gotoshia@railway.ge
Davit.Gogishvili@railway.ge

Marina.Nozadze@railway.ge

Телефон:

(+995 32) 219 90 99

(+995 32) 219 91 69

(+995 32) 219 94 06

(+995 32) 219 93 94

(+995 32) 219 98 20

Эл. почта:

Giorgi.Kacitadze@railway.ge

David.Shvelidze@railway.ge

Kakhaber.Sharvashidze@railway.ge

Elguja.Nucubidze@railway.ge

Galina.Balakhadze@railway.ge

Телефон: (+995 32) 219 98 20

- Согласование

перевозки (в т. ч.

транзита)

- Особые условия

перевозки

- Согласование условий

размещения и крепления

грузов;

- Всех видов перевозок

негабаритных,

тяжеловесных и

длинномерных грузов

- Перевозки

контейнеров

назначением на

станции, не открытые

для грузовых

операций с

контейнерами;

- Оформление одной

накладной на

несколько вагонов

mailto:Khatuna.Khomasuridze@railway.ge
mailto:kancellary@railway.ge
mailto:Akaki.Gotoshia@railway.ge
mailto:Davit.Gogishvili@railway.ge
mailto:Marina.Nozadze@railway.ge
mailto:Giorgi.Kacitadze@railway.ge
mailto:David.Shvelidze@railway.ge
mailto:Kakhaber.Sharvashidze@railway.ge
mailto:Elguja.Nucubidze@railway.ge
mailto:Galina.Balakhadze@railway.ge

- подпункт 3.2.2. «информация о прекращении движения или запрете перевозок» по ГР изложить в редакции:

Страна Наименование

перевозчика

Наименование

компетентного органа

перевозчика

Адрес компетентного органа

перевозчика (почтовый адрес,

телефон, факс, адрес

электронной почты)

Предмет информации

1 2 3 4 5

Грузия АО «Грузинская

железная дорога

Филиал

«Грузовые перевозки»

Департамент грузовых

перевозок

Адрес:

проспект Тамар Мепе, 15, 0112

г. Тбилиси, Грузия

Телефон:

(+995 32) 219 98 88

(+995 32) 219 90 32

(+995 32) 219 94 05

Эл. почта:

Akaki.Gotoshia@railway.ge
Davit.Gogishvili@railway.ge

Nino.Mamukashvili@railway.ge

Вся информация о

прекращении движения

или о запрете перевозок

- подпункт 3.2.3. «претензии, предъявляемые на основании СМГС » по ГР изложить в редакции:

Страна Наименование

перевозчика

Наименование

компетентного органа

перевозчика

Адрес компетентного органа

перевозчика (почтовый адрес,

телефон, факс, адрес

электронной почты)

Предмет претензии

1 2 3 4 5

Грузия АО «Грузинская

железная дорога

Филиал

«Грузовые перевозки»

Департамент грузовых

перевозок

Департамент вагонного

хозяйства

Служба статистики и

взаиморасчетов между

железными дорогами

Адрес:

 проспект Тамар Мепе, 15,

0112 г. Тбилиси, Грузия

Телефон:

(+995 32) 219 90 99

(+995 32) 219 93 94

(+995 32) 219 98 20

Эл. почта:

Giorgi.Kacitadze@railway.ge

Elguja.Nucubidze@railway.ge

Galina.Balakhadze@railway.ge

Телефон:

(+995 32) 219 92 12

(+995 32) 219 98 13

(+995 32) 219 98 20

Эл. почта:

Levan.Tediashvili@railway.ge

Teona.Metreveli@railwae.ge

Телефон:

(+995 32) 219 89 19

(+995 32) 219 90 71

Эл. почта:

Irina.Mebagishvili@railwae.ge

Ruben@railway.ge

Несохранные перевозки

Просрочка в доставке

груза

Утрата, повреждение

вагона

Возврат переборов

провозных платежей

mailto:Akaki.Gotoshia@railway.ge
mailto:Davit.Gogishvili@railway.ge
mailto:Nino.Mamukashvili@railway.ge
mailto:Giorgi.Kacitadze@railway.ge
mailto:Elguja.Nucubidze@railway.ge
mailto:Galina.Balakhadze@railway.ge
mailto:Levan.Tediashvili@railway.ge
mailto:Teona.Metreveli@railwae.ge
mailto:Irina.Mebagishvili@railwae.ge
mailto:Ruben@railway.ge

- подпункт 3.2.4. «извещение перевозчика об изменении договора перевозки» по ГР изложить в редакции:

Страна Наименование

перевозчика

Наименование

компетентного органа

перевозчика

Адрес компетентного органа

перевозчика (почтовый адрес,

телефон, факс, адрес

электронной почты)

Предмет извещения

1 2 3 4 5

Грузия АО «Грузинская

железная дорога

Филиал

«Грузовые перевозки»

Департамент грузовых

перевозок

Адрес:

проспект Тамар Мепе, 15, 0112

г. Тбилиси, Грузия

Телефон:

(+995 32) 219 90 99

(+995 32) 219 91 69

(+995 32) 219 90 69

(+995 32) 219 88 46

(+995 32) 219 98 88

(+995 32) 219 90 32

Эл. почта:

Giorgi.Kacitadze@railway.ge

David.Shvelidze@railway.ge

Amiran.Nemsadze@railway.ge

Maia.Shengelia@railway.ge

Akaki.Gotoshia@railway.ge
Davit.Gogishvili@railway.ge

Все извещения об

изменении договора

перевозки

mailto:Giorgi.Kacitadze@railway.ge
mailto:David.Shvelidze@railway.ge
mailto:Amiran.Nemsadze@railway.ge
mailto:Maia.Shengelia@railway.ge
mailto:Akaki.Gotoshia@railway.ge
mailto:Davit.Gogishvili@railway.ge